АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от у&У/ № У -ft
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие
информационно-телекоммуникационной инфраструктуры органов
местного самоуправления Верхнесалдинского городского округа до

2024 года»

В соответствии с решениями Думы городского округа от 22.12.2020
№ 321 «О внесении изменений в решение Думы городского округа от
10.12.2019 № 241 «Об утверждении бюджета Верхнесалдинского городского
округа на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов», от 22.12.2020 № 322
«Об утверждении бюджета Верхнесалдинского городского округа на 2021 год и
плановый период 2022-2023 годов», в целях исполнения поручения протокола
заседания Правительства Свердловской области от 17.02.2020 № 5 по
подпункту 9.1 пункта 9 раздела II в части внесения изменений в
муниципальные программы, направленные на достижение целей, показателей и
результатов федеральных проектов в составе национальных проектов,
руководствуясь Порядком формирования и реализации муниципальных
программ Верхнесалдинского городского округа, утвержденным
постановлением администрации Верхнесалдинского городского округа от
06.04.2015 № 1154 «Об утверждении Порядка формирования и реализации
муниципальных программ Верхнесалдинского городского округа» (с
изменениями, внесенными постановлениями администрации
Верхнесалдинского городского округа от 20.07.2015 № 2173, от 11.09.2015
№ 2697, от 28.09.2018 № 2594), решением Думы городского округа от
30.01.2013 № 107 «Об утверждении Положения о муниципальных правовых
актах Верхнесалдинского городского округа», Уставом Верхнесалдинского
городского округа
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие информационно
телекоммуникационной инфраструктуры органов местного самоуправления
Верхнесалдинского городского округа до 2024 года», утвержденную
постановлением администрации Верхнесалдинского городского округа от
15.10.2015 № 3050 (в редакции постановлений администрации
Верхнесалдинского городского округа от 10.03.2016 № 875, от 10.03.2016
№ 877, от 03.11.2016 № 3515, от 18.01.2017 № 140, от 15.11.2017 № 3323, от
17.01.2018 № 55, от 18.01.2019 № 117, от 25.09.2019 № 2738, от 29.10.2019

2

№ 3086, от 28.02.2020 № 618) (далее -  Программа) следующие изменения:
1) в паспорте Программы строку «Перечень основных целевых

показателей муниципальной программы» дополнить пунктом 11 в следующей
редакции:

«11) доля взаимодействий граждан и коммерческих организаций с
муниципальными органами и муниципальными учреждениями
Верхнесалдинского городского округа, осуществляемых в цифровом виде.»;

2) в паспорте Программы строку «Объемы финансирования
муниципальной программы по годам реализации, тыс. рублей» изложить в
следующей редакции:
«

Всего: 31 673,00 тыс. руб., из них:
2016 год - 4  215,20 тыс. руб.;
2017 год -  4 068,80 тыс. руб.;
2018 год -  4 033,00 тыс. руб.;
2019 год -  3 857,00 тыс. руб.;
2020 год -  3 002,00 тыс. руб.;
2021 год -  2 599,00 тыс. руб.;
2022 год -  2 599,00 тыс. руб.;
2023 год -  2 599,00 тыс. руб.;
2024 год -  4 700,00 тыс. руб.

В том числе:
Местный бюджет: 31 673,00 тыс. руб.
2016 год -  4 215,20 тыс. руб.;
2017 год -  4 068,80 тыс. руб.;
2018 год -  4 033,00 тыс. руб.;
2019 год -  3 857,00 тыс. руб.;
2020 год -  3 002,00 тыс. руб.;
2021 год -  2 599 ,00 тыс. руб.;
2022 год -  2 599,00 тыс. руб.;
2023 год -  2 599,00 тыс. руб.;
2024 год - 4 700,00 тыс. руб.________

Объемы
финансирования
муниципальной
программы по
годам
реализации,
тыс. рублей

»;
3) приложение № 1 к Программе дополнить строкой 8-1 в следующей

редакции:
«

2.1.4 Целевой
показатель 4.
Доля
взаимодействий
граждан и
коммерческих
организаций с
муниципальными
органами и
муниципальными
учреждениями
Верхнесалдинского
городского округа,

процен
тов

30 40 Соглашение о достижении результатов и
показателей муниципального компонента
регионального проекта «Цифровое
государственное управление
(Свердловская область)» на территории
муниципального образования
«Верхнесалдинский городской округ» от
10.12.2020 № 51/11-2020

3
осуществляемых в

________ цифровом виде___________________________________________________________________________________

»;
4) приложение № 2 к Программе изложить в новой редакции

(прилагается);
5) приложение № 3 к Программе дополнить методикой расчета

показателя 2.1.4 в следующей редакции:
«Показатель 2.1.4. Доля взаимодействий граждан и коммерческих

организаций с муниципальными органами и муниципальными учреждениями,
осуществляемых в цифровом виде.

Значение показателя рассчитывается по следующей формуле:
Дцв =  К цв /  К в х  100

Дцв - доля взаимодействий граждан и коммерческих организаций с
муниципальными органами и муниципальными учреждениями
Верхнесалдинского городского округа, осуществляемых в цифровом виде;

Кцв - количество взаимодействий граждан и коммерческих организаций с
муниципальными органами и муниципальными учреждениями
Верхнесалдинского городского округа, осуществляемых в цифровом виде;

Кв - количество взаимодействий граждан и коммерческих организаций с
муниципальными органами и муниципальными учреждениями
Верхнесалдинского городского округа.

Взаимодействие гражданина или коммерческой организации с
муниципальным органом или муниципальным учреждением - это
взаимодействие в части подачи заявления гражданином и коммерческой
организацией в орган местного самоуправления, муниципальное учреждение на
получение муниципальной услуги в цифровом виде, за исключением
муниципальных услуг по предоставлению информации гражданам или
коммерческим организациям.».

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте
Верхнесалдинского городского округа http://v-salda.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

руководителя аппарата администрации Т.А. Матвееву.

Глава Верхнесалдинского городского округас

http://v-salda.ru

4

Приложение
к постановлению администрации
Верхнесалдинского городского округа
ОТ ___________

«Приложение № 2
к муниципальной программе «Развитие
информационно-телекоммуникационной
инфраструктуры органов местного
самоуправления Верхнесалдинского
городского округа до 2024 года»

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
по выполнению муниципальной программы «Развитие информационно-телекоммуникационной

инфраструктуры органов местного самоуправления Верхнесалдинского городского округа до 2024 года»

№
строки

Наименование
мероприятия/

Источники расходов
на финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за
всех источников ресурсного обеспечения, тыс.

счет
рублей

Номера
целевых

показателей,
на достиж ение

которых
направлены
мероприятия

Всего 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

1. ВСЕГО по
муниципальной
программе, в том
числе

31673,00 4215,20 4068,80 4033,00 3857,00 3002,00 2599,00 2599,00 2599,00 4700,00 X

2. областной бю дж ет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X
3. местный бю дж ет 31673,00 4215,20 4068,80 4033,00 3857,00 3002,00 2599,00 2599,00 2599,00 4700,00 X
4. 1. Прочие нужды

5

№
строки

Наименование
мероприятия/

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет
всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей

Номера
целевых

5. Всего по
направлению
«Прочие нужды»,
в том числе

31673,00 4215,20 4068,80 4033,00 3857,00 3002,00 2599,00 2599,00 2599,00 4700,00 X

6. областной бю дж ет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

7. местный бю дж ет 31673,00 4215,20 4068,80 4033,00 3857,00 3002,00 2599,00 2599,00 2599,00 4700,00 X

8. Мероприятие 1.
Создание, внедрение,
развитие и
популяризация
программно
технологической
инфраструктуры для
предоставления
муниципальных услуг
в электронном виде,
всего, из них:

2327,6 180,60 260,00 650,00 320,00 306,00 137,00 137,00 137,00 200,00 2 .1 .1 , 2.1.2,
2 .1 .3 , 2.1.4,

3.1.3

9. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 0 . местный бюджет 2327,6 180,60 260,00 650,00 320,00 306,00 137,00 137,00 137,00 200,00
11. Мероприятие 2.

Мероприятия,
направленные на
предупреждение
информационно
технологических
угроз, приобретение
(обновление)
лицензионных
программных систем
и комплексов

3493,7 262,70 451,00 500,00 380,00 500,00 300,00 300,00 300,00 500,00 2 .1 .1 .2 .1 .3 ,
3 .1 .3 , 3.2.1,

3.2 .2

12. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
13. местный бюджет 3493,7 262,70 451,00 500,00 380,00 500,00 300,00 300,00 300,00 500,00
14. Мероприятие 3.

Реализация
629,1 150,0 90,00 71,30 57,00 50,80 50,00 50,00 50,00 60,00 2.1 .1 , 3.1.1

6

№
строки

Наименование
мероприятия/

Объем расходов на выполнение мероприятия за
всех источников ресурсного обеспечения, тыс.

счет
рублей

Номера
целевых

мероприятий,
направленных на
обеспечение
технологического
развития
информационно
коммуникационных
технологий (в том
числе в
территориальных
администрациях),
улучшения условий
для развития
технологий, техники
и подготовки
квалифицированных
кадров в сфере
информационно
коммуникационных
технологий

15. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
16. местный бюджет 629,1 150,0 90,00 71,30 57,00 50,80 50,00 50,00 50,00 60,00
17. Мероприятие 4.

Мероприятиями для
пожилых граждан по
выработке навыков
пользования
персональным
компьютером и
ресурсами сети
Интернет в отчетном
году

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.1.1

18. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
19. местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
20. Мероприятие 5.

Мероприятия,
24907,4 3306,70 3 267,80 2 811,70 3100,00 2145,20 2112,00 2112,00 21 12,00 3940.00 1 .1 .1 ,2 .1 .1 ,

2.1.2, 2 .1 .3 ,

7

№
строки

Наименование
мероприятия/

Объем расходов на выполнение мероприятия за
всех источников ресурсного обеспечения, тыс.

счет
рублей

Номера
целевых

направленные на
обеспечение
деятельности
администрации
Верхнесалдинского
городского округа

3 .1 .1 ,3 .1 .2 ,
3 .1 .3 ,3 .1 .4

21. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
22. местный бюджет 24907,4 3306,70 3267,80 2811,70 3100,00 2145,20 2112,00 2112,00 2112,00 3940,00
23. Мероприятие 6.

Проведение
мероприятий по
разработке сайтов и
мероприятий по
формированию
имиджевых признаков
города

315,20 315,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.1 .1 ,2 .1 .1

24. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
25. местный бюджет 315,20 315,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

».